

Suomen Aktuaariyhdistys ry
AP

3.11.2023

1 (3)

KUUKAUSIKOKOUS

Aika ke 25.10.2023 klo 14.33-15.45

Paikka Teams-yhteys

Läsnä 52 jäsentä Teams-yhteydellä

1. Kokouksen avaus

Yhdistyksen puheenjohtaja Jaakko Aho avasi kokouksen 14.33.

2. Edellisen kokouksen pöytäkirja

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja 4/2023 (13.9.2023) täsmennyksellä, että kokous järjestettiin Tieteiden talossa.

3. Jäsenasiat

Hyväksyttiin Jere Lehtonen yhdistyksen uudeksi jäseneksi hallituksen esityksen pohjalta. Työ- ja koulutusvaatimukset täyttyvät ja kaksi yhdistyksen jäsentä suosittelee.

4. Muut mahdolliset asiat:

Puheenjohtaja muistutti Aktuaaritoiminnan kehittämissäätöön syysseminaarista 7.11. OP-Pohjolan tiloissa Vallilassa ja kannusti ilmoittautumaan. Seminaarin ohjelma on julkaistu yhdistyksen nettisivuilla.

Esko Kivisaari kertoi, että AAE:n syyskokous on pidetty lokakuun alussa Kölnissä. Italian Giampaolo Crenca valittiin uudeksi puheenjohtajaksi presidentiksi ja tulevaksi puheenjohtajaksi Latvian Inga Helmane. Kokouksessa keskiössä Solvenssi 2 liitännäiset aiheet ja lisäksi keskustelutti vastuuvallintaan liittyvä ”right to be forgotten”.

5. Kuukausikokouksesitelmä: Iiro Marttila Finanssivalvonnasta piti esitelmän ”Vahinkovakuutuksen inflaatio selvitys”

Esityksessä taustoitettiin inflaation kehitystä lähivuosien aikana. Inflaatio lähti vuosien 2021 ja 2022 aikana kiihtymään n. 10 vuoden ajan jatkuneelta matalalta ja tasaiselta tasoltaan. Finanssivalvonta käynnisti selvityksen inflaation vaikutuksista vahinkovakuutusyhtiöiden vakavaraisuuteen ja vastuuvelan riittävyyteen. Inflaatio vaikuttaa tulevaisuudessa maksettavien korvausten arvoon, joten kiihtynyt inflaatio voi johtaa vastuuvelan

aliarvioimiseen, mikäli tätä ei laskentaoletuksissa huomioida. Finanssivalvonta julkaisee selvityksestä valvottavatiedotteen ja tutkimusraportin lähiaikoina.

Marttila kuvasi erilaisia lähestymistapoja ja mallintaa inflaatiota osana kollektiivivastuuta ja näiden ominaisuuksia. Kategoriat: implisiittinen lähestymistapa ja eksplisiittinen lähestymistapa. Ennen vuotta 2022 käytössä lähinnä implisiittisiä menetelmiä, mutta vuonna 2022 moni yhtiö oli ottanut käyttöön suoria menetelmiä kiihtyneen inflaation huomioiseksi.

Inflaation vaikutuksia vaimentavia tekijöitä ovat lakisääteisten vakuutusten jakojärjestelmät, samanaikainen korkojen nousu, mahdolliset vakuutusten hinnankorotukset, kumppanuussopimukset, jälleenvakuutus ja indeksoimattomat vakuutusmäärät. Yhteisvaikutuksena korkojen nousu on ollut merkittävämpi tekijä korvausvastuun kehitykselle kuin korvausten nousu erityisesti sen vuoksi, että lakisääteisten lajien pitkät kassavirrat on jakojärjestelmällä inflaatio suojaattu.

Inflaation vaikutusarvioitiin kaikkiaan matalaksi, mutta lajikohtaisesti oli vaihtelua samoin kuin yhtiöiden välillä. Eniten inflaation arvioitiin vaikuttavan liikenteen omaisuusvahinkoihin sekä korvauslajiin tulipalo ja muut omaisuusvahingot.

Lisäksi Marttila kertoi Finanssivalvonnan tekemän kvantitatiivisen skenaarion tuloksista ja johtopäätöksistä. Skenaario kasvatti vastuuelan parasta estimaattia 3%. Pitkähäntäiset vastuut kasvoivat jakojärjestelmästä huolimatta eniten. Sektoritasolla vaikutukset vakavaraisuuteen olivat rajalliset, mutta yhtiökohtaisella tasolla tuloksissa oli vaihtelua inflaatoriskiprofiilin mukaan. Suomen inflaatoriskiprofiili poikkeaa muuta Euroopasta, joten maatason arvio oli todettu hyödylliseksi.

Valvottavatiedotteessa arvioidaan, ettei inflaatio tuo välitöntä merkittävää uhkaa vakuutettujen eduille varsinkaan sektoritasolla. Finanssivalvonta odottaa, että inflaation vaikutus pitkähäntäiseen vastuuelkaan arvioidaan eksplisiittisesti, jos vastuuelkaa ei ole jakojärjestelmillä tai muilla tavoin tehokkaasti suojattu inflaatiolta. Lisäksi Finanssivalvonta odottaa, että menetelmien kuvaukset sisällytetään vastuuelan laskennan dokumentteihin. Toni Blomster täydensi, että vastaavat vaatimukset vastuuelan laskentaan tulee jo DA:sta.

EIOPAn sivuilla löytyy arvio Euroopan tasolla:

<https://www.eiopa.europa.eu/system/files/2023-10/Report%20on%20the%20impact%20of%20inflation%20on%20the%20insurance%20sector.pdf>

Keskusteluosuudessa todettiin, ettei ole tietoa solvenssi 2 korkokäyrään liittyvästä ultimate forward raten tasosta. Lisäksi tiedusteltiin, onko vastuuelan diskonttokorkoon tulossa muutoksia, jonka osalta todettiin, että yhtiöt käyttävät omaa harkintaa laskuperustekorona asettamisessa. Lisäksi keskusteltiin, mitä kaikkea inflaatioissa otetaan huomioon (määritelmä) ja todettiin, että tulee huomioida kaikki korvausvastuuseen vaikuttavat tekijät.

6. Kokouksen päätös

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.45.

Vakuudeksi

Jaakko Aho
puheenjohtaja

Annina Pietinalho
varapuheenjohtaja